ANÚNCIO DE INÍCIO  

DA OFERTA PÚBLICA PRIMÁRIA DA SEGUNDA EMISSÃO DE COTAS DA SUBCLASSE ÚNICA 

DA CLASSE ÚNICA DO ATLÂNTICO MASTER FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS – RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CNPJ/MF nº 62.918.704/0001-03 

No montante de até 

R$24.000.000,00 

(vinte e quatro milhões de reais)  

Registro da Oferta nº  

CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2026/220 

concedido em 19 de fevereiro de 2026, por meio do rito de registro automático de 

distribuição, nos termos da Resolução CVM 160 

1. VALOR MOBILIÁRIO OFERTADO E IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR/OFERTANTE

[...]

(“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), 

comunicar o início da oferta pública de distribuição primária, sob o regime de melhores esforços de 

colocação, registrada automaticamente perante a CVM, nos termos do artigo 26, inciso VI, alínea 

“a”, da Resolução CVM 160 (“Oferta”), de até 24.000 (vinte e quatro mil) cotas da segunda emissão 

2 

da subclasse única (“Cotas”) da Classe Única do Fundo, todas nominativas e escriturais, com valor 

nominal unitário de emissão de R$1.000,00 (mil reais), conforme atualizado na data de cada 

integralização nos termos do regulamento do Fundo, perfazendo o montante total de até 

R$24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais). 

2. OFERTA E RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO PERANTE A CVM 

A Oferta foi objeto de registro na CVM, por meio do rito de registro automático de oferta pública 

de distribuição, não estando sujeita à análise prévia da CVM e/ou da Associação Brasileira das